los siguientes parámetros relacionados con cada Modo de transporte: 

a. Transporte Terrestre: de uno (1) a setecientos (700) salarios mínimos mensuales vigentes; 

b. Transporte Fluvial: de uno (1) a mil (1000) salarios mínimos mensuales vigentes; 

c. Transporte Marítimo: de uno (1) a mil quinientos (1500) salarios mínimos mensuales vigentes; 

d. Transporte Férreo: de uno (1) a mil quinientos (1500) salarios mínimos

mensuales vigentes. 

e. Transporte Aéreo: de uno (1) a dos mil (2000) salarios mínimos mensuales 
vigentes. 

LEY 1450 DE 2011. Por la cual se expide el Plan Nacional de 
Desarrollo 

ARTÍCULO  96.  SANCIONES  Y  PROCEDIMIENTOS.